REQUERIMENTO Nº DE – CI

 Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 58, § 2º, II, da Constituição Federal e
do  art.  24,  IV,  do  Regimento  Interno  da  Câmara  dos  Deputados,  a
realização  de  audiência  pública,  com  o  objetivo  de  apresentação  do
"Panorama da infraestrutura portuária e aeroportuária brasileira e
das perspectivas de atuação do novo governo para o setor".

Proponho para a audiência a presença do Exmo. Sr. Márcio França,
Ministro de Portos e Aeroportos.

Sala da Comissão, 22 de março de 2023.

Washington Quaquá

Deputado Federal (PT - RJ)

*C
D2

37
56

59
39

10
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Washington Quaquá
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD237565939100

RE
Q

 n
.6

/2
02

3
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

2/
03

/2
02

3
10

:5
9:

33
.1

23
 -

CT
U

R

Justificativa

O presente requerimento tem como objetivo o convite do Excelentíssimo
senhor  Ministro  de  Estado  de  Portos  e  Aeroportos  Marcio  França,  para
apresentar o planejamento dos trabalhos de sua pasta. Nesse o Ministro
pretende  apresentar  aos  nobres  parlamentares  o  seguinte  tema
“Panorama da infraestrutura portuária e aeroportuária brasileira e
das perspectivas de atuação do novo governo para o setor".

Portanto o convite é feito em comum acordo com o Ministério dos Portos e
Aeroportos  para  que  o  ministro  venha  dialogar  com  as  Deputadas  e
Deputados dessa comissão.

Atenciosamente,

Sala da Comissão, 22 de março de 2023.

Washington Quaquá

Deputado Federal (PT - RJ)

*C
D2

37
56

59
39

10
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Washington Quaquá
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD237565939100

RE
Q

 n
.6

/2
02

3
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

2/
03

/2
02

3
10

:5
9:

33
.1

23
 -

CT
U

R